СПбГУ

ПРОТОКОЛ
совещания директора Института истории СПбГУ с председателем Студенческого

совета

22.09.2021 № 43/3-02-63

Председательствующий - А.Х. Даудов, директор Института истории СПбГУ.

Секретарь - Д.В. Найденова, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности

руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление СПбГУ.

Присутствовали:

Председатель Студенческого совета

Института истории СПбГУ                                                                           Д.А. Подлужный

Повестка дня:

1. Об организации учебного процесса в период с 15.09.2021 по 22.09.2021.

3. Об организации проведения Всероссийской переписи населения.

___________________________________________________________________________

1. Об организации учебного процесса в период с 15.09.2021 по 22.09.2021

__________________________________________________
А.Х. Даудов, Д.А. Подлужный

22.09.2021 состоялась конференцсвязь директора Института истории СПбГУ с

председателем Студенческого совета Института истории СПбГУ Д.А. Подлужным. Он

сообщил, что обучающимся 3 курса в электронном расписании СПбГУ поменяли очные

семинарские занятия на дистанционные. Д.А. Подлужный интересовался причиной такой

замены, т.к. обучающиеся хотели бы продолжить семинарские занятия в очном формате.

А.Х. Даудов сообщил, что данная замена носит временный характер, поскольку в задании

по адресу: Менделеевская линия 5 планируется отключение электроэнергии на 23 и 24

сентября 2021 года с 10:00 до 18:00.

1.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

2. Об организации проведения Всероссийской переписи населения

__________________________________________________
А.Х. Даудов, Д.А. Подлужный

Д.А. Подлужный сообщил А.Х. Даудову, что на корпоративную почту обучающихся

поступили письма с информацией об участии студентов во Всероссийской переписи

населения, которая будет засчитываться им за практику. Председатель Студенческого

совета интересовался подробностями проведения данного мероприятия. А.Х. Даудов дал

ему пояснения на основе проведенного первым проректором по учебной работе М.Ю.

Лавриковой совещания, которое состоялось 22.09.2021 по данному вопросу.

2.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

Председательствующий                                                            А.Х.Даудов

Секретарь                                                                                    Д.В.Найденова